
Бүгін ҚР Экология және табиғи ресурстар 
Министрлігінде Жалпыұлттық коалиция 
мүшелерімен Қазақстан Республикасының 
жаңа Конституциясы жобасының негізгі 
ережелерін талқылау және түсіндіру бойынша 
кездесу өтті.

Іс-шара барысында қатысушыларға 
конституциялық реформаның негізгі 
новеллалары, оның философиясы мен 
стратегиялық бағдарлары түсіндірілді. 
Адам құқықтары мен бостандықтарының 
басымдығын бекітуге, құқықтық мемлекет 
қағидаттарын нығайтуға, билік тармақтарын 
нақты ажыратуға, сондай-ақ мемлекеттің 
зайырлы сипатын нығайтуға бағытталған 
нормаларға ерекше назар аударылды.
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КАЗАХСТАНЦАМ НАПОМНИЛИ КАЗАХСТАНЦАМ НАПОМНИЛИ 
О СУРОВОМ НАКАЗАНИИ ЗА СРЫВ О СУРОВОМ НАКАЗАНИИ ЗА СРЫВ 
ПОДСНЕЖНИКОВ И ТЮЛЬПАНОВ ПОДСНЕЖНИКОВ И ТЮЛЬПАНОВ 

СИСТЕМА РАННЕГО СИСТЕМА РАННЕГО 
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ 
ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ 
РАЗРАБАТЫВАЕТСЯ РАЗРАБАТЫВАЕТСЯ 
В КАЗАХСТАНЕ В КАЗАХСТАНЕ 

РЕАЛИЗАЦИЯ 40 ПРОЕКТОВ РЕАЛИЗАЦИЯ 40 ПРОЕКТОВ 
ПОЗВОЛИТ ДОВЕСТИ ПОЗВОЛИТ ДОВЕСТИ 
ОБЪЕМЫ ВЫРАЩИВАНИЯ ОБЪЕМЫ ВЫРАЩИВАНИЯ 
РЫБЫ ДО 15 ТЫСЯЧ РЫБЫ ДО 15 ТЫСЯЧ 
ТОНН В РК ТОНН В РК 

        ЧИТАЙТЕ НА 3-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 3-Й СТРАНИЦЕ

        ЧИТАЙТЕ НА 4-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 4-Й СТРАНИЦЕ

        ЧИТАЙТЕ НА 5-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 5-Й СТРАНИЦЕ

СКОЛЬКО ШАГОВ В ДЕНЬ СКОЛЬКО ШАГОВ В ДЕНЬ 
НА САМОМ ДЕЛЕ НУЖНО НА САМОМ ДЕЛЕ НУЖНО 
ЧЕЛОВЕКУ: ДАННЫЕ ЧЕЛОВЕКУ: ДАННЫЕ 
НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯНАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

 

ЭКОЛОГИЯ МИНИСТРЛІГІНДЕ ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯ 
ЖОБАСЫН ТҮСІНДІРУ БОЙЫНША ЖАЛПЫҰЛТТЫҚ 

КОАЛИЦИЯ МҮШЕЛЕРІМЕН КЕЗДЕСУ ӨТТІ
Спикерлер Конституцияның жаңартылған 

жобасы әділеттілік, мемлекеттің азаматтар 
алдындағы жауапкершілігі және егемендіктің, 
аумақтық тұтастық пен заң үстемдігінің 
базалық құндылықтарының мызғымастығы 
идеяларын жүйелі түрде бекітетінін атап 
өтті. Цифрлық кеңістіктегі азаматтардың 
құқықтарын қорғауға, отбасы институты мен 
дәстүрлі құндылықтарды нығайтуға, сондай-
ақ қоғамдық қатысу тетіктерін кеңейтуге 
қатысты жаңа нормаларға ерекше назар 
аударылды.

Кездесу қорытындысы бойынша 
қатысушылар жүргізіліп жатқан өзгерістерге 
қолдау білдіріп, халықпен кеңінен түсіндіру 
жұмыстарының маңыздылығын атап өтті.

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар Министрлігі,
 www.gov.kz материалдар бойынша, фото www.gov.kz.

Министр экологии и природных ресурсов РК 
Ерлан Нысанбаев напомнил об ответственности 
за срыв редких растений, в том числе тюльпанов и 
подснежников, передает корреспондент агентства 
Kazinform.

Министр напомнил, что за срыв тюльпанов и 
подснежников в Казахстане предусмотрено суровое 
наказание.

- Я советую лучше не срывать эти растения. Их 
не так много, и не зря они включены в перечень 
охраняемых видов. Каждый день или каждый год в 
мире исчезает очень много видов растений и, конечно, 
животных. А потеря любого вида растений и животных 
может привести к необратимым каким-то негативным 
последствиям. Поэтому берегите природу, - призвал 
Ерлан Нысанбаев.

По материалам К.Кущановой, inform.kz, 
фото: Каратауский государственный 

природный заповедник. 
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ТАБИҒИ МИНЕРАЛДЫ СУ, 
ҚАПТАМАДАҒЫ АУЫЗ СУДЫҢ  

ҚАУІПСІЗДІГІ ТУРАЛЫ

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ПОРТФЕЛЬДІ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ПОРТФЕЛЬДІ 
БАСҚАРУШЫНЫҢ СЕНІМГЕРЛІК БАСҚАРУШЫНЫҢ СЕНІМГЕРЛІК 
БАСҚАРУЫНДАҒЫ ЗЕЙНЕТАҚЫ БАСҚАРУЫНДАҒЫ ЗЕЙНЕТАҚЫ 

ЖИНАҚТАРЫН ҚАЗАҚСТАН ЖИНАҚТАРЫН ҚАЗАҚСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ 
БАНКІ БАСҚАРУЫНА ҚАЛАЙ БАНКІ БАСҚАРУЫНА ҚАЛАЙ 

ҚАЙТАРУҒА БОЛАДЫ?ҚАЙТАРУҒА БОЛАДЫ?



МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА 
ЗЕЛЕНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «RES 2026 ЗЕЛЕНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «RES 2026 

EXPO» СОСТОИТСЯ В АСТАНЕ EXPO» СОСТОИТСЯ В АСТАНЕ 

Зейнетақы жинақтарын басқару жөніндегі мүмкіндіктерді 
кеңейту аясында Қазақстан Республикасының әлеуметтік кодексіне 
сәйкес, азаматтардың өз жинақтарының бір бөлігін Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің (ҚРҰБ) сенімгерлік басқаруынан 
инвестициялық портфельді басқарушының (ИПБ) сенімгерлік 
басқаруына беруге, қаражатты бір ИПБ-дан екіншісіне аударуға, 
сондай-ақ ИПБ-ның сенімгерлік басқаруындағы зейнетақы 
қаражатын қайтадан ҚРҰБ басқаруына қайтаруға құқығы бар. 

Осылайша, қолданыстағы заңнама шеңберінде салымшылар 
бұрын қабылданған инвестициялық шешімдерін жеке қаржылық 
мақсаттары мен артықшылықтарын ескере отырып, қайта қарауға 
құқылы.

ИПБ сенімгерлік басқаруындағы зейнетақы қаражатын ҚРҰБ-
тың сенімгерлік басқаруына қайтару тәртібі туралы сауалдардың 
көп түсуіне орай, БЖЗҚ осындай шешім қабылдаған жағдайдағы 
іс-қимыл шарттары мен реттілігін түсіндіреді.

ҚР Әлеуметтік кодексінің 5-тарауы 40-бабы 1-тармағы 
10-тармақшасына сәйкес, міндетті зейнетақы жарналарын (МЗЖ) 
салымшылар, пайдасына жұмыс берушінің міндетті зейнетақы 
жарналары (МЗЖ), міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары 
(МЗЖ), ерікті зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) аударылған жеке 
тұлғалар, БЖЗҚ-дан зейнетақы төлемдерін алушылар Қорға 
ИПБ сенімгерлік басқаруындағы зейнетақы жинақтарын ҚРҰБ 
сенімгерлік басқаруына қайтару туралы өтініштерін зейнетақы 
жинақтарын сенімгерлік басқаруға берген күннен бастап бір жыл 
өткеннен кейін ғана беруге құқылы.   

Егер зейнетақы жинақтары бір ИПБ-ға бірнеше рет сенімгерлік 
басқаруға аударылған болса, зейнетақы жинақтарын ҚРҰБ-қа 
қайтару оларды сенімгерлік басқаруға алғаш рет аударған күннен 
бастап кемінде бір жыл өткен соң ғана жүзеге асырылады. 

Зейнетақы активтерін ИПБ-ның сенімгерлік басқаруынан ҚРҰБ 
сенімгерлік басқаруына беру тәртібі мен мерзімдері Қазақстан 
Республикасының Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі 
(ҚНРДА)  бекіткен Қағидаларда айқындалған.

ИПБ сенімгерлік басқаруындағы зейнетақы жинақтарын ҚРҰБ 
басқаруына беру тәртібі:

Егер салымшы зейнетақы жинақтарын ИПБ-дан ҚРҰБ-ға 
қайтару туралы шешім қабылдаса, онда ол «БЖЗҚ» АҚ-ның 
(БЖЗҚ, Қор) ішкі құжаттарында белгіленген нысан бойынша 
электрондық цифрлық қолтаңба арқылы қол қойылған өтінішін өзі 
келіп немесе Қордың интернет-ресурсы арқылы береді. Салымшы 
зейнетақы жинақтарын ИПБ-ның сенімгерлік басқаруынан ҚРҰБ 
басқаруына қайтаруға өтініш берген жағдайда Қор қаражатты осы 
өтінішті алған күннен бастап 30 күнтізбелік күн ішінде аударады. 

Кейбір жағдайларда зейнетақы жинақтарын ИПБ-ның 
сенімгерлік басқаруынан ҚРҰБ басқаруына қайтару автоматты 
түрде жүргізіледі (зейнетақы жинақтарын ИПБ-ның сенімгерлік 
басқаруынан ҚРҰБ басқаруына қайтаруға өтініш берудің міндетті 
шарты болмаса):

• 10 жұмыс күні ішінде – зейнет жасына толғанға дейін;
• БЖЗҚ-да зейнетақы жинақтары бар адамның қайтыс болуына 

байланысты зейнетақы төлемдерін (жерлеуге, мұрагерлерге)  
тағайындау туралы өтініш не заңды күшіне енген сот шешімі 
келіп түскен күннен бастап 2 жұмыс күні ішінде, сондай-ақ ҚР 
Әлеуметтік кодексінде  көзделген өзге де жағдайларда, мысалы: 
мүгедектігі мерзімсіз болып белгіленсе, бірінші және екінші 
топтағы мүгедектігі бар адамдардан төлемге өтініш келіп түскен 
кезде; Қазақстаннан тысқары жерлерге тұрғылықты тұратын 
жеріне кеткен адамдардан белгіленген құжаттар топтамасы және 
өтініш түскен кезде, т. б. 

• егер салымшы зейнетақы жинақтарын басқа ИПБ-ның 
сенімгерлік басқаруына беру құқығын пайдаланбаса, ИПБ-мен 
зейнетақы активтерін сенімгерлік басқару туралы шарт бұзылған 
күннен бастап 10 жұмыс күні ішінде.

Қор ИПБ-ны салымшының қайтыс болуына, заңды күшіне 
енген сот шешіміне және заңнамада көзделген өзге де негіздерге 
байланысты жағдайларды қоспағанда, зейнетақы активтерін 
беру күніне дейін 10 жұмыс күнінен кешіктірмей активтердің 
сенімгерлік басқаруға берілетіні туралы хабардар етеді .  

БЖЗҚ зейнетақы жинақтарын қайтару туралы тиісті өтінішті 
алған күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде зейнетақы жинағын 
қайтарудан мынадай жағдайларда бас тартуға құқылы:

• салымшының жеке басын куәландыратын құжат өтініш 
берілген күні жарамсыз болып қалса;

өтініш зейнетақы активтерін ҚРҰБ-тың сенімгерлік басқаруынан 
ИПБ-ның басқаруына бастапқы берілген уақыттан кейін бір 
жылдан ерте берілді (зейнеткерлік жасқа толуына, салымшының 
қайтыс болуына, заңды күшіне енген сот шешіміне, ИПБ-мен 
сенімгерлік басқару туралы шарттың бұзылуына және заңнамада 
көзделген өзге де негіздерге байланысты жағдайларды қоспағанда).

Зейнетақы жинақтарын ИПБ сенімгерлік басқаруынан ҚРҰБ 
басқаруына қайтару өтініште көрсетілген сома шегінде жүзеге 
асырылады. БЖЗҚ-дан салымшының зейнетақы жинақтарын 
қайтару туралы төлем тапсырмасын алғаннан кейін ИПБ-ның 
кастодиан-банкі бір операциялық күн ішінде салымшының 
зейнетақы жинақтарын ҚРҰБ-тағы БЖЗҚ шотына аударады.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

Кеден Одағының 044/2017 «Табиғи минералды 
суды қоса алғанда, ыдыстарға құйылған ауыз судың 
қауіпсіздігі туралы» техникалық регламентінің 
талаптарына сәйкес ыдыстарға құйылған ауыз судың 
қауіпсіздігі химиялық және тұздық құрамының 
көрсеткіштерімен, микробиологиялық, радиологиялық, 
токсикологиялық көрсеткіштерімен, тұтыну орамы 
(ыдысы) және таңбалауымен анықталады. Ауыз су 
қаптаманың (ыдыстың) тұтастығы бұзылмайтындай 
және осы қаптаманы (ыдысты) жабатын құрылғысы 
ашылмайтындай етіп оралуы керек. Ауыз суды өндіру, 
сақтау, тасымалдау және өткізу процесінде ауыз сумен 
жанасатын материалдар тамақ өнімдерімен жанасатын 
материалдардың қауіпсіздік талаптарына сәйкес келуге 
тиіс. Ыдысқа құйылған ауыз судың бірнеше түрлерін 
ажыратады: табиғи минералды су (оның ішінде 
асханалық табиғи минералды су, емдік - асханалық 
табиғи минералды су және емдік табиғи минералды 
су); аралас ауыз су; өңделген ауыз су; табиғи ауыз су; 
балалар тағамына арналған ауыз су және жасанды 
минералданған ауыз су. Ыдысқа құйылған ауыз суды 
сатып аларда қаптамада көрсетілген таңбалауға назар 
аударыңыз! 

Табиғи ауыз судың таңбалауында мынадай ақпарат 
болуы тиіс: 

- ауыз судың атауы;
- дайындалып шығарылған мерзімі, жарамдылық 

мерзімі;
- дайындаушының сауда белгісі; 
- ауыз суды  дайындаушының атауы мен орна

ласқан жері, сондай-ақ осы Кеден одағы техникалық 
регламентінде  белгіленген жағдайларда дайындаушының 
уәкілетті тұлғасының атауы мен орналасқан жері, 
импорттаушы-ұйымның атауы мен орналасқан жері;

- ауыз судың көлемі;
- «газдалған» немесе «газдалмаған» сөзі;
- су алу орны туралы мәліметтер (өзеннің, көлдің 

немесе басқа су объектісінің атауы);
- «негізгі құрам:» деген сөздер бұдан әрі табиғи ауыз 

судың химиялық құрамының элементтері және олардың 
санының шекті (ең төменгі және ең жоғары) мәндері 
(мг/л немесе мг/дм3) көрсетіледі;

- сақтау шарттары және ашылғаннан кейінгі 
жарамдылық мерзімі – көлемі 5 л және одан көп 
тұтынушылық қаптамадағы табиғи ауыз су үшін;

- Кеден одағына мүше мемлекеттердің нарығында 
өнімдердің айналуының (ЕАС) бірыңғай белгісі болуы 
тиіс.

Қаптамадағы судың қауіпсіздік талаптары: сапа 
сертификаттары, өнімнің табиғилығын және тазарту 
әдістерін растайтын құжаттары болуы шарт.

Қаптама сапасы: су тағамдық пластикке (PET) немесе 
шыныға құйылуы керек. PET бөтелкелерде қайта 
пайдалануға болмайтынын білдіретін белгілер болады. 

Химиялық құрам: минералды судағы Ca 2+, Mg 2+, Na+  
және басқа элементтердің мөлшері адам денсаулығына 
зиян келтірмейтін шекте болуы тиіс. 

Микробиологиялық тазалық: суда патогенді 
бактериялар, ішек таяқшалары болмауы қажет.

Тұтынушыларға кеңес: сатып алу кезінде бөтелкенің 
тығыздығын, жарамдылық мерзімін және судың 
мөлдірлігін тексеріңіз. Сақтау кезінде суды тікелей 
күн сәулесінен және жоғары температурадан аулақ 
ұстағаныңыз жөн. 

М.АБУОВА,
Техникалық регламенттер  талаптардың

сақталуын бақылау бөлімінің жетекші маманы,
       ашық көздерден алынған фотосурет.     

Международная выставка «RES 2026 EXPO» 
состоится в Астане с 22 по 24 апреля 2026 года в рамках 
Регионального экологического саммита Центральной 
Азии - РЭС-2026. Мероприятие станет ключевой 
платформой для диалога по вопросам устойчивого 
развития в Центральной Азии, передает Kazinform.

На официальной церемонии открытия планируется 
присутствие Президента Республики Казахстан Касым 
Жомарт Токаева и глав государств Центральной Азии, 
что подчёркивает высокий международный статус 
выставки и её региональное значение.

Организатором выступает Министерство экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан. Содействие 
в организации мероприятия оказывает Международный 
центр зелёных технологий и инвестиционных проектов 
(IGTIC). Оператор выставки - ТОО «BusinessFirst».

RES 2026 EXPO - это профессиональная платформа, 
демонстрирующая реальные технологии и инновационные 
решения для экологической трансформации. В выставке 
примут участие представители государственных органов, 
международных организаций, бизнеса, финансовых 
институтов, научного и экспертного сообщества. 
Ожидается участие более 300 компаний из 30 стран, 
свыше 1500 делегатов и более 20 000 посетителей.

В экспозиции представлены 8 тематических зон:
1. Зелёная энергетика и декарбонизация - 

использование солнечной, ветровой и других чистых 
источников энергии для снижения выбросов углекислого 
газа.

2. Водные ресурсы и очистка сточных вод - 
рациональное использование воды, очистка рек и озёр, 
создание безопасных водных систем.

3. Циркулярная экономика и переработка отходов - 
повторное использование отходов и производство новых 
материалов для защиты окружающей среды.

4. Умные города и устойчивая инфраструктура - 
технологии и решения для комфортной и экологически 
чистой городской среды.

5. Климатические технологии и управление углеродом 

- снижение выбросов CO₂ и внедрение инновационных 
климатических решений.

6. Биоразнообразие и восстановление экосистем 
- сохранение многообразия животных и растений, 
восстановление повреждённых природных территорий.

7. Агротехнологии и продовольственные системы - 
эффективное и экологичное сельское хозяйство, новые 
технологии для устойчивого производства продуктов 
питания.

8. ESG и зелёное финансирование - инвестиции и 
проекты, основанные на принципах экологии, социальной 
ответственности и корпоративного управления.

В рамках RES 2026 EXPO пройдут ключевые деловые 
и культурные события:

• GREEN INVEST FORUM - площадка для диалога 
инвесторов, бизнеса и государства, презентации 
«зелёных» проектов, B2B и B2G встречи.

• ECO STARTUP COMPETITION - профессиональная 
платформа для презентации экологических стартапов и 
инновационных решений.

• GREEN RUNWAY FASHION SHOW - показ 
мод с использованием устойчивых материалов, 
переработанных тканей и природных красителей.

• ART EXHIBITION - художественная экспозиция, 
посвящённая природе, устойчивому будущему и 
экологическим ценностям.

• REGIONAL ECO FILM FESTIVAL - экологическое 
и социальное кино с публичными показами и 
обсуждениями на главной сцене выставки.

Эти инициативы делают RES 2026 EXPO не только 
технологической, но и культурной, образовательной и 
социальной платформой, объединяющей участников со 
всего мира.

RES 2026 EXPO станет основной международной 
платформой для привлечения инвестиций, развития 
партнёрства и диалога по вопросам зелёной экономики.

По материалам Ж.Мухамедияровой, 
inform.kz, Коллаж: Kazinform.  
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ӘКІМШІЛІК ҚҰҚЫҚ ӘКІМШІЛІК ҚҰҚЫҚ 
БҰЗУШЫЛЫҚ ТУРАЛЫ БҰЗУШЫЛЫҚ ТУРАЛЫ 

ІС БОЙЫНША ҚЫСҚАРТЫЛҒАН ІС БОЙЫНША ҚЫСҚАРТЫЛҒАН 
ІС ЖҮРГІЗУІС ЖҮРГІЗУ

Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 810, 811 - баптарымен әкiмшiлiк құқық бұзушылық туралы іс 
бойынша қысқартылған іс жүргізудің негіздері мен тәртібі айқындалған.

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша, оның ішінде айыппұл 
түрінде әкімшілік жаза көзделген соттың ведомстволық бағыныстылығына 
жатқызылған, сондай-ақ оның жасалу фактісін мойындайтын және айыппұлды 
осы Кодекстің Ерекше бөлімінің бабындағы санкцияда көрсетілгеннен елу 
пайызы мөлшерінде төлеуге келіскен және ұсынылған дәлелдемелерге шағым 
жасамайтын, оны жасаған адам анықталған істер бойынша қысқартылған іс 
жүргізу жүзеге асырылады.

Әкiмшiлiк құқық бұзушылық туралы іс бойынша қысқартылған іс жүргізу:
- ескерту жасауды қоспағанда, баптың санкциясында өзге де жаза түрлері 

көзделген;
- құқық бұзушылықты артықшылық берілген немесе иммунитеті бар 

адамдар жасаған;
- олар бойынша істерді мемлекеттік кіріс органдары қарайтын әкімшілік 

құқық бұзушылықтар жасалған;
- олар бойынша істерді Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі және 

қаржы нарығы мен қаржы ұйымдарын реттеу, бақылау және қадағалау 
жөніндегі уәкілетті орган қарайтын әкімшілік құқық бұзушылықтар жасалған 
жағдайларда, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің және қаржы 
нарығы мен қаржы ұйымдарын реттеу, бақылау және қадағалау жөніндегі 
уәкілетті органның уәкілетті жұмыскерлері Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 804-бабының екінші және 
2-1-бөліктерінде көрсетілген баптар бойынша әкімшілік құқық бұзушылықтар 
туралы хаттамалар жасаған;

- әкімшілік сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар жасалған 
жағдайларда қолданылмайды.

Әкімшілік құқық бұзушылық анықталған және оны жасаған тұлға белгілі 
болған кезде Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодексінің 804 немесе 805-баптарында аталған уәкілетті адам әкімшілік 
іс жүргізуді қозғайды, тұлғаға айыппұлды Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің Ерекше бөлігі бабының 
санкциясында көрсетілген айыппұл сомасының елу пайызы мөлшерінде 
жеті тәулік ішінде төлеу құқығын түсіндіреді және қажет болған жағдайда 
белгіленген үлгідегі түбіртекті табыс етеді.

Егер әкімшілік құқық бұзушылық автоматты режимде жұмыс істейтін 
сертификатталған арнайы техникалық бақылау - өлшеу құралдарымен және 
аспаптармен тіркелсе, адамның айыппұлды белгіленген үлгідегі түбіртекпен 
бірге айыппұл төлеу қажеттігі туралы нұсқама тиісінше жеткізілген кезден 
бастап жеті тәулік ішінде көрсетілген айыппұл сомасының елу пайызы 
мөлшерінде төлеуге құқығы бар.

Айыппұлды көрсетілген айыппұл сомасының елу пайызы мөлшерінде жеті 
тәулік ішінде төлеген жағдайда іс мәні бойынша қаралды, шешім заңды күшіне 
енді, ал адам әкімшілік жауаптылыққа тартылды деп есептеледі және қайта 
қаралуға жатпайды.

Әкiмшiлiк құқық бұзушылық туралы іс бойынша қысқартылған іс жүргізу 
бойынша құқық пайдаланылмаған немесе тиісінше пайдаланылмаған жағдайда 
әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша іс жүргізу жалпы тәртіппен 
жүзеге асырылады.

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
Министрлігі Табиғи монополияларды реттеу 

Комитетінің Қызылорда облысы
бойынша Департаменті.

ЖЕҢІЛДЕТІЛГЕН САЛЫҚ ЖЕҢІЛДЕТІЛГЕН САЛЫҚ 
РЕЖИМІ ЗАҢДЫ ЖҰМЫСПЕН РЕЖИМІ ЗАҢДЫ ЖҰМЫСПЕН 

ҚАМТУДЫ КЕҢЕЙТЕДІҚАМТУДЫ КЕҢЕЙТЕДІ
Жаңа режим жеке кәсіпкер ретінде тіркелмей, кассалық аппаратсыз және 

салық есептілігін тапсырусыз заңды жұмыс істеуге мүмкіндік берді.
Режимді пайдалана алатын азаматтар:
- жалдамалы қызметкерлерді қолданбайтындар;
- рұқсат етілген қызмет түрлерінің тізіміне кіретін қызмет түрлерін жүзеге 

асыратындар, соның ішінде такси қызметі, жеке тұрғын үйді жалға беру және 
т.б. (Үкіметтің 2025 жылғы 21 қарашадағы № 994 қаулысы);

- айына 300 АЕК-тен (1 297 500 тг.) артық табыс таппайтындар;
- тек алған табысынан 4% әлеуметтік төлемдерді төлейтіндер, зейнеткерлер 

мен студенттерге әлеуметтік төлемдер алынбайды.
Барлық есептер «e-Salyq Business» мобильді қосымшасы арқылы электронды 

форматта жүргізіледі.
Қызылорда облысы бойынша 

Мемлекеттік кірістер Департаменті.

УПРОЩЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ УПРОЩЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ 
РАСШИРЯЕТ ВОЗМОЖНОСТИ РАСШИРЯЕТ ВОЗМОЖНОСТИ 

ЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ
Новый режим позволил работать легально без регистрации в качестве 

индивидуального предпринимателя, без кассового аппарата и без 
предоставления налоговой отчётности.

Воспользоваться режимом могут граждане, которые:
- не используют труд наёмных работников;
- осуществляют деятельность, включённую в перечень разрешённых видов, 

в том числе деятельность такси, аренда собственной жилой недвижимостью и 
т.д. (постановление Правительства от 21 ноября 2025 года № 994);

- получают доход не более 300 МРП (1 297 500 тг.) в месяц;
- уплачивают только социальные платежи по ставке 4% от полученного 

дохода, для граждан, относящихся к категориям пенсионеров и студентов, 
социальные платежи не взимаются.

Все расчёты ведутся в электронном формате через мобильное приложение 
«e-Salyq Business».

Департамент государственных 
доходов по Кызылординской области.

НАО «Информационно-аналитический центр 
водных ресурсов» Министерство водных ресурсов 
и ирригации реализует проект по созданию системы 
раннего прогнозирования водопотребления, передает 
Kazinform.

В рамках проекта проводится формирование единой 
базы данных ирригационной инфраструктуры на юге 
Казахстана, определение границ орошаемых земель, 
а также применение технологий дистанционного 
зондирования Земли для мониторинга состояния 
сельскохозяйственных полей.

Создаваемая система предусматривает 
цифровизацию процессов водопользования, 
включая подачу заявок, заключение договоров и 
учет водопотребления. Также система позволит 

выявлять случаи незаконного водопользования и 
несанкционированного полива сельскохозяйственных 
земель с использованием космического мониторинга.

- Реализация проекта направлена на повышение 
прозрачности распределения водных ресурсов, 
усиление контроля за использованием поливной воды 
и внедрение современных цифровых инструментов 
управления водными ресурсами в сельском 
хозяйстве, - сообщил председатель правления НАО 
«Информационно-аналитический центр водных 
ресурсов» Кайратгали Хайрулла.

По материалам Д.Калманбаевой, inform.kz, 
фото: акимат Жанакорганского района. 

СИСТЕМА РАННЕГО ПРОГНОЗИРОВАНИЯ СИСТЕМА РАННЕГО ПРОГНОЗИРОВАНИЯ 
ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ 

РАЗРАБАТЫВАЕТСЯ В КАЗАХСТАНЕ РАЗРАБАТЫВАЕТСЯ В КАЗАХСТАНЕ 

14,5 МЛН САЖЕНЦЕВ СОСНЫ ПЛАНИРУЮТ 14,5 МЛН САЖЕНЦЕВ СОСНЫ ПЛАНИРУЮТ 
ВЫСАДИТЬ В «ЕРТІС ОРМАНЫ» ВЫСАДИТЬ В «ЕРТІС ОРМАНЫ» 

В настоящее время лесники ведут работу по 
накоплению весенней влаги для посадки саженцев 
сосны. Большие снежные сугробы укрывают соломой 
и остатками травы, передает корреспондент агентства 
Kazinform.

Как сообщили в пресс-службе резервата «Ертіс 
орманы», в этом году на лесных участках планируется 
высадить 14,5 млн саженцев сосны. Работы по посадке 
деревьев лесники проведут в апреле.

- На участках, где будут высаживаться саженцы 
сосны, мы собираем снег в большие кучи, а затем 
накрываем их толстым слоем травы и соломы. 
Укрытый таким образом снег весной долго не тает. 
Когда в апреле мы начинаем высаживать молодые 
саженцы, их корни закапываем вместе с кусками 
снега. Этот метод предназначен для того, чтобы корни 
саженцев в течение длительного времени получали 
влагу, - пояснили в резервате.

В настоящее время в лесничествах продолжается 
работа по сгребанию снега в кучи и его укрытию. 
Саженцы, выкопанные в лесных питомниках, хорошо 
сохраняются, когда их закапывают вместе со снегом. 

Кроме того, это имеет важное значение для успешного 
приживания молодых деревьев. Лесные участки 
полностью обеспечиваются посадочным материалом 
благодаря двум постоянным лесным питомникам. 
Специалисты отмечают, что корни двухлетних 
саженцев сосны обрезаются до необходимой длины - 
25-30 см. Для посадки саженцев лесники с помощью 
тракторов поднимают слой почвы, не переворачивая 
его. Затем ростки доставляют на участки и закапывают 
вместе со снежными кучами. Саженцы сосны, 
корни которых уплотнены кусками снега и травой, 
сохраняются в таком состоянии, не развиваясь, до 
июля. Снег у корней начинает таять только в июле, и 
в жаркую погоду он начинает обеспечивать саженцы 
влагой, способствуя их быстрому развитию.

Таким образом, благодаря специальной технологии 
сосновые посадки благополучно переносят летнюю 
жару. В прошлом году в резервате «Ертіс орманы» 
было высажено более 12 млн саженцев сосны.

По материалам А.Эсеналиевой, 
inform.kz, фото: Ертіс орманы. 

Новая модель системы управления отходами представлена 
в Казахстане, передает агентство Kazinform.

В рамках реализации общенациональной программы 
«Таза Қазақстан», инициированной Главой государства, 
Министерство экологии и природных ресурсов продолжает 
системную реформу сферы управления отходами.

Ключевым этапом стало утверждение 31 декабря 2025 
года постановлением Правительства Республики Казахстан 
Концепции управления всеми видами отходов на 2026-
2030 годы. Документ впервые формирует целостную 
модель развития отрасли и предусматривает создание 
Национального центра управления отходами на базе 
трансформации АО «Жасыл даму», который станет 
координатором системы управления отходами в стране. 
Участниками Стратегической сессии по вопросу реализации 
Концепции управления всеми видами отходов (кроме 
радиоактивных) на 2026–2030 гг. были депутаты обеих 
Палат Парламента Республики Казахстан, представители 
министерств энергетики, промышленности и строительства, 
водных ресурсов и ирригации, здравоохранения, сельского 
хозяйства, представители экспертного сообщества, 
общественного совета Министерства.

АО «ЖАСЫЛ ДАМУ» ТРАНСФОРМИРУЮТ В НАЦИОНАЛЬНЫЙ АО «ЖАСЫЛ ДАМУ» ТРАНСФОРМИРУЮТ В НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ ОТХОДАМИ ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ ОТХОДАМИ 

Также планируется совершенствование государственного регулирования, 
формирование рынка вторичных ресурсов и развитие инфраструктуры 
переработки. 

Большую заинтересованность депутатов вызвал блок вопросов, связанных 
с промышленными отходами, историческими захоронениями, медицинскими 
отходами, строительными отходами - весь жизненный цикл отходов с 
момента образования, сбора, транспортировки, сортировки, переработки и 
утилизации отходов. Управление отходами в сельских населенных пунктах, 
в которых отсутствуют отдельные производства по сортировке, вопросы их 
транспортировки стали одним из ключевых тем обсуждения.

Участники сессии отметили, что для реализации новой системы потребуется 
совершенствование законодательной базы, поэтому важную роль играет 
поддержка Парламента Республики Казахстан.

Реализация предложенных решений позволит создать современную и 
прозрачную систему управления отходами, повысить уровень переработки и 
снизить экологические риски.

В завершение депутаты отметили необходимость обсуждения отдельно 
каждого блока вопросов с привлечением всех заинтересованных сторон и 
экспертного сообщества.

По материалам Д.Жусупбековой, inform.kz, 
фото: Министерство экологии и природных ресурсов.

В рамках стратегической  сессии АО «Жасыл даму» 
представило депутатам обновленную модель системы 
управления отходами, направленную на повышение 
прозрачности и эффективности отрасли. Она предусматривает 
цифровизацию учета и контроля образования и транспортировки 
отходов, расширение услуг вывоза ТБО в сельских населенных 
пунктах, решение проблемы накопленных промышленных 
отходов и усиление контроля за опасными отходами. 
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НАУРЫЗ МЕРЕКЕСІН ТАМАҚТАН НАУРЫЗ МЕРЕКЕСІН ТАМАҚТАН 
УЛАНУСЫЗ ӨТКІЗЕЙІКУЛАНУСЫЗ ӨТКІЗЕЙІК

ТҰРМЫСТЫҚ ҚАЛДЫҚТАРДЫ 
ТАСТАУ ОРЫНДАРЫНЫҢ 

ТАЛАПТАРЫ ТУРАЛЫ

СКОЛЬКО ШАГОВ В ДЕНЬ НА САМОМ ДЕЛЕ НУЖНО СКОЛЬКО ШАГОВ В ДЕНЬ НА САМОМ ДЕЛЕ НУЖНО 
ЧЕЛОВЕКУ: ДАННЫЕ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯЧЕЛОВЕКУ: ДАННЫЕ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Наурыз - жаңару мен берекенің, бірлік пен татулықтың 
мейрамы. Қазақстанда бұл мереке жыл сайын 22 наурызда 
кең көлемде атап өтіледі. Наурыз мейрамы - дастархан 
мол жайылып, ұлттық тағамдар ұсынылатын ерекше 
күн. Алайда мереке кезіндегі тағамның көптігі мен оны 
дұрыс сақтамау тамақтан улану қаупін арттыруы мүмкін. 
Сондықтан әр отбасы қарапайым қауіпсіздік ережелерін 
сақтауы қажет.

Тамақтан улану дегеніміз не?
Тамақтан улану - сапасыз, бұзылған немесе дұрыс 

сақталмаған тағамды тұтынудан туындайтын жедел ішек 
ауруы. Оның белгілеріне жүрек айну, құсу, іш өту, іштің 
ауыруы, дене қызуының көтерілуі жатады. Мұндай жағдай 
әсіресе балалар мен қарт адамдар үшін қауіпті.

Мерекелік дастарханды қалай қауіпсіз ұйымдастыруға 
болады?

1. Тағамды дұрыс сақтау.
Ет, сүт, балық өнімдерін тоңазытқышта +2...+6°C 

температурада сақтау қажет. Піскен тағамды бөлме 
температурасында 2 сағаттан артық қалдыруға болмайды.

2. Жеке гигиенаны сақтау.
Тағам дайындамас бұрын және шикі еттен кейін қолды 

сабындап жуу - басты талап. Ас үй құралдарын (пышақ, 
тақтай) бөлек қолданған дұрыс.

3. Сапалы өнім таңдау.
Мереке алдында азық-түлікті сенімді дүкендерден сатып 

алып, жарамдылық мерзіміне назар аудару керек. Күмәнді 
иісі немесе түсі бар тағамды қолданбаңыз.

4. Ұлттық тағамдарды дайындауда сақтық.
Наурыз көже, бауырсақ, қазы-қарта сияқты ұлттық 

тағамдарды дайындау кезінде ет толық пісуі тиіс. Наурыз 
көже - жеті түрлі дәмнен дайындалатын қасиетті ас. Оны 
әзірлегенде барлық қоспалардың жаңа әрі таза болуына мән 
берген жөн.

5. Дайын салаттар мен кремді тағамдарға абай болу.
Майонез қосылған салаттар мен кремді торттар тез 

бұзылады. Оларды тоңазытқышта сақтап, ұзақ уақыт ашық 
қалдырмаңыз.

Улану белгілері байқалса не істеу керек?
Егер улану белгілері байқалса:

- Көп мөлшерде таза су ішу;
- Дәрігерге қаралу;
- Өз бетінше ауыр дәрі қабылдамау.
- Ауыр жағдайда жедел жәрдем шақыру қажет.
Қорытынды.
Наурыз - қуаныш пен шаттықтың мерекесі. Оны 

жағымды әсермен қарсы алу әрқайсымыздың қолымызда. 
Қарапайым санитарлық талаптарды сақтай отырып, өзімізді 
және жақындарымызды тамақтан уланудан қорғай аламыз. 
Берекелі дастархан - қауіпсіз дастархан болғанда ғана 
шынайы қуаныш сыйлайды.

А.Қ.ТАЖМАХАНОВА,
Жалағаш аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
Басқармасының бас маманы, 

ашық көздерден алынған фотосурет. 

Тұрмыстық қалдықтарды тастау орындары (полигондар, 
контейнерлік алаңдар) экологиялық және санитарлық 
нормаларға сай болуы тиіс. Олар қоршаған ортаны қорғау 
мақсатында су өткізбейтін негізі бар, қоршалған, жел мен 
жаңбырдан қорғалған, және қалдықтарды сұрыптауға 

(пластик, қағаз, органика) мүмкіндік беретін арнайы 
жабдықталған жерлерде орналасуы қажет.

Қатты тұрмыстық қалдықтарды (ҚТҚ) тастау орындарына 
қойылатын негізгі талаптар:

- Орналасуы: Полигондар халық тұратын аймақтардан, 
су көздерінен және рекреациялық аймақтардан белгілі бір 
қашықтықта, экологиялық қауіпсіздік ережелерін сақтай 
отырып орнатылуы керек.

- Жабдықталуы: Қалдықтарды жинау алаңдары қатты 
жабынмен (асфальт немесе бетон) жабдықталуы және 
қалдықтардың жан-жаққа шашылып кетпеуі үшін 
қоршалуы тиіс.

- Сұрыптау: Қалдықтарды жинау процесінде оларды түрі 
бойынша сұрыптау (бөлек жинау) талап етіледі.

- Экологиялық қауіпсіздік: Қалдықтарды көму 
орындарында ауаға, топыраққа және суға зиянды заттардың 
таралуын болдырмайтын, биологиялық және минералдық 
қорғанысы бар полигондар қарастырылады.

- Санитарлық нормалар: Қалдықтарды дер кезінде 
шығару, дезинфекциялау және жәндіктер мен кеміргіштерге 
қарсы шаралар жүргізу талап етіледі.

Е.САРСЕНБАЕВ,
Сырдария аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау
Басқармасының бас маманы, 

ашық көздерден алынған фотосурет. 

Около 7000 шагов в день могут заметно снизить риск 
целого ряда заболеваний и преждевременной смерти. К 
такому выводу пришли исследователи, проанализировав 
десятки научных работ о связи ежедневной активности с 
состоянием здоровья.

В систематический обзор вошли 57 исследований из 
35 когорт, в которых изучались данные взрослых людей. 
Для метаанализа ученые отобрали 31 работу. Во всех 
исследованиях количество шагов фиксировалось с помощью 
устройств - например, шагомеров или акселерометров.

Анализ показал устойчивую связь между более высокой 
ежедневной активностью и лучшими показателями 
здоровья. При сравнении людей, проходящих примерно 
7000 шагов в день, с теми, кто ограничивается около 2000 
шагами, обнаружилось заметное снижение рисков по 
нескольким направлениям.

Так, вероятность смерти от любых причин у более 
активных участников была ниже на 47 %. Риск развития 
сердечно-сосудистых заболеваний снижался на 25 %, а 

вероятность смерти от таких болезней - также на 47 %. Кроме 
того, отмечалось уменьшение риска деменции на 38 %, 
симптомов депрессии - на 22 %, а вероятность падений была 
ниже на 28 %. Связь наблюдалась и для других заболеваний. 
Например, вероятность развития диабета второго типа 

у людей с более высоким уровнем шаговой активности 
была на 14 % ниже. Для онкологических заболеваний 
картина оказалась менее выраженной: снижение риска их 
возникновения составило 6 % и не достигло статистической 
значимости, однако смертность от рака была ниже на 37 %.

Авторы отмечают, что уменьшение рисков наблюдалось 
даже уже при небольшом увеличении активности. По 
мере роста числа шагов показатели здоровья продолжали 
улучшаться, однако после определённого уровня эффект 
постепенно замедлялся.

Хотя популярная цель в 10 000 шагов в день остаётся 
полезной для более активных людей, исследователи 
считают, что ориентир в 7000 шагов может быть более 
реалистичным и достижимым для значительной части 
населения.

Работа опубликована в журнале The Lancet Public Health.

По материалам gismeteo.ru, 
фото © Shutterstock/FOTODOM.

В Казахстане подведены итоги пилотного проекта по 
маркировке древесины, передает агентство Kazinform со 
ссылкой на Министерство экологии и природных ресурсов.

В Казахстане подведены итоги пилотного проекта по 
маркировке и прослеживаемости древесины. Пилотный 
этап реализован с августа 2025 года по январь 2026 года 
и был направлен на тестирование механизмов цифровой 
идентификации и учета древесины на всех этапах её оборота 
- от заготовки до продажи.

В практическом апробировании процессов маркировки 
и прослеживаемости древесины приняли участие «Семей 
Орманы» и субъекты предпринимательства, осуществляющие 
деятельность на территории области Абай, что позволило 
протестировать механизмы маркировки в различных 
организационных и территориальных условиях.

Маркировка древесины в рамках эксперимента 
представляла собой нанесение средств идентификации на 
бревна с использованием специальных пластиковых пломб 
с уникальным номером и кодом маркировки. Пломбы 
устанавливались непосредственно на древесину при помощи 
ручного инструмента - молотка-пломбиратора. Конструкция 
пломбы исключает возможность повторного использования 
или подделки: при попытке извлечения она разрушается.

После нанесения пломбы в информационную систему 
маркировки и прослеживаемости товаров вносились данные 
о происхождении древесины, типе и породе леса, номере 
лесорубного билета, объеме заготовки и ответственном 
лице. Каждому бревну присваивался уникальный код 
маркировки, который позволял отслеживать его движение по 
всей цепочке - от лесосеки до складирования и реализации. 
Результаты экспериментов подтвердили техническую 
возможность внедрения системы маркировки древесины 
без значительных затрат для участников рынка. Ожидается, 
что внедрение цифровой маркировки позволит обеспечить 
прозрачность движения древесины, повысить контроль со 
стороны государства и снизить риски незаконного оборота 
лесоматериалов.

Пилотный проект реализован Министерством экологии 
и природных ресурсов РК совместно с Единым оператором 
маркировки и прослеживаемости товаров. По итогам проекта 
выработаны предложения по дальнейшему развитию системы, 
включая интеграцию с государственными информационными 
системами, создание мобильных решений для работы на 
лесных участках и развитие механизмов спутникового 
мониторинга перевозок.

- Маркировка древесины рассматривается как один из 
инструментов защиты лесных ресурсов страны. Фиксация 
всех операций в цифровой системе значительно усложнит 
легализацию незаконно заготовленной древесины и позволит 
выявлять нарушения на любом этапе цепочки поставок, - 
отметили в Министерстве экологии и природных ресурсов.

В настоящее время в Казахстане обязательной цифровой 
маркировке подлежат лекарственные средства, табачные 
изделия, обувь, пиво, моторные масла и дериваты сайгака. 
В пилотном режиме тестируется маркировка изделий 
медицинского назначения, бытовой химии и косметики, 
растительного масла. Завершены пилотные проекты по 
маркировке биологически активных добавок, ювелирных 
изделий, газовых баллонов и древесины.

По материалам Д.Жусупбековой, inform.kz,
фото: Министерство экологии и природных ресурсов. 

МАРКИРОВКА ДРЕВЕСИНЫ 
ПОЗВОЛИТ УСИЛИТЬ 

КОНТРОЛЬ ЗА ОБОРОТОМ 
ЛЕСОМАТЕРИАЛОВ 
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ТАҒАМ ОБЪЕКТІЛЕРІНДЕ ХАССП 
ЖҮЙЕСІН ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ 
12 АЙДА ЕСЕПТЕЛГЕН 12 АЙДА ЕСЕПТЕЛГЕН 

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ КІРІСІ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ КІРІСІ 
2,28 ТРЛН ТЕҢГЕНІ 2,28 ТРЛН ТЕҢГЕНІ 

ҚҰРАДЫ  ҚҰРАДЫ  

ТӨЛЕУШІ ПРОФИЛІН ТӨЛЕУШІ ПРОФИЛІН 
ҚАРАУ БОЙЫНША  ҚАРАУ БОЙЫНША  

ҚАДАМДЫҚ НҰСҚАУЛАРҚАДАМДЫҚ НҰСҚАУЛАР

РЕАЛИЗАЦИЯ  40  ПРОЕКТОВ РЕАЛИЗАЦИЯ  40  ПРОЕКТОВ 
ПОЗВОЛИТ  ДОВЕСТИ  ОБЪЕМЫ ПОЗВОЛИТ  ДОВЕСТИ  ОБЪЕМЫ 
ВЫРАЩИВАНИЯ  РЫБЫ ВЫРАЩИВАНИЯ  РЫБЫ 
ДО  15  ТЫСЯЧ  ТОНН  В  РК ДО  15  ТЫСЯЧ  ТОНН  В  РК 

Заманауи  адам - бұл әдетте сауатты сатып алушы. 
Және ол тек дәмді әрі  түрліше  тамақтанып  қана  қоймай, 
барынша қауіпсіз және сапалы  тамақ өнімдерін  таңдауға  
тырысады. Сонымен қатар,қауіпсіздік пен сапа-бұл бір-
біріне синоним болмайтын әртүрлі  ұғымдар. Қауіпсіздік - 
егер тамақ  өнімі өзінің  мақсатына  сай дайындалса немесе 
пайдаланса,тұтынушыға зиянын тигізбеудің кепілі.

Ал сапа - бұл тұтынушының айқын және болжамды 
мұқтаждықтарын қанағаттандыруға  қабілетті, өнімнің 
сипаттамалары,қасиеттері мен ерекшеліктерінің  жиынтығы. 
Алайда тамақ өнімдерінің сапасы ең алдымен қауіпсіздік 
көрсеткіштерімен  сипатталады. Бұл талаптар барлық 
мемлекеттердің өндірушілеріне тамақ өнімдерінің  
қауіпсіздігін жақсарту  тәсілдерін іздеуге  түрткі  болуда. 
Көптеген кәсіпорындар  үшін мұндай  құрал ХАССП болды, 
бұл іс жүзінде тағам қауіпсіздігіне синоним болған стандарт.
Ағылшын транскрипциясында  HACCP- Hazard Analysis  and 
Critical Control Points, «қауіпті факторларды талдау  және 
бақылаудың сын-дарлы нүктелері» дегенді  білдіреді. Бұл 
тұжырымдаманы ХХ-шы  ғасырдың 60-шы  жылдардағы 
АҚШ ғарыш кеңістігінің зерттеу  және аэронавтика Ұлттық 
агенттігі (NASA) әзірленген және ғарышта астронавттардың 
тамақ өнімдерінің  қауіпсіздігін  қамтамасыз ету  үшін 
арналған.

ХАССП-дағы  «Сындарлы  бақылау  нүктесі» деген  
ұғымның  өзі- бұл бақылаудағы  қолдануға  болатын және 
тамақ өнімдері үшін қауіптің алдын-алу немесе  жою  үшін 
не оны жол берілетін  деңгейге  дейін  түсіру  үшін  маңызды  
роль атқаратын кезең.

Жүйенің  принципі тамақ өнімдерінің  қауіпсіздігіне 
әсер ететін тәуекелдер дайын өнімді  бақылау  жолымен 
емес,өнімді  дайындаудың  технологиялық  процесі кезінде 
жойылатындығына немесе  азайтылатындығында.Яғни  
ХАССП - алдын-алу  әдісі. Оның  тиімділігі  де осында.

Мақсаты - тәуекелдерді өндірістің  бастапқы  кезеңдерінде 

анағұрлым ерте анықтау  және олардың алдын-алу.
ХАССП-ның ерекшелігі - оны  өндірістің  барлық  

деңгейлерінде қолдануға  болады, мысалы алқаптардан 
бидай  өнімін жинаудан бастап дүкендерде нан мен тәтті  
тоқаштарды сатуға  дейінгі  кезеңде.

Қорыта айтқанда, ХАССП жүйесін тағам обьектілерінде 
енгізу-тағам қауіпсіздігін қамтамасыз етудің  тиімді  
тәсілі. Бұл жүйе өнім сапасын арттырып қана  қоймай, 
тұтынушылардың денсаулығын қорғауға  мүмкіндік береді. 
Сондықтан қазіргі   таңда тамақ өнеркәсібі кәсіпорындары  
үшін  ХАССП  жүйесін  енгізу  маңызды  талаптардың  бірі  
болып саналады.

Гүлвира  ТАНЫБЕРГЕНҚЫЗЫ,
	 Қазалы аудандық СЭББ бөлім басшысы.  

1. ҚҚС бойынша тіркеу деректерін тексеру үшін Салық 
төлеушінің жеке кабинетіне кіріңіз, кейін курсорды экранның 
жоғарғы жағындағы Аты-жөніңіздің үстіне апарыңыз және 
«Профильді қарау» бөлімін таңдаңыз.

2. Профиль парақшасынан ҚҚС бөлімін табыңыз. Егер 
деректер жоқ болса - бұл салық төлеушінің ҚҚС бойынша тіркеу 
есебінде тұрмағанын білдіреді.

3. Салықтық өтініш бергеннен кейін:
Профиль бетіндегі «Жаңарту» (Обновить) батырмасын 

басыңыз. Содан кейін ҚҚС бөліміне өтіп, салық төлеушінің 
деректерін тексеріңіз.

4. Бұл бөлімде тіркеу есебіне қойылған күн және өтініште 
таңдалған тіркеу түрі көрсетіледі.

Маңызды: 2026 жылғы 1 қаңтардан бастап жаңа Салық 
кодексіне сәйкес ҚҚС бойынша куәліктің сериясы мен нөмірі, 
сондай-ақ куәліктің қағаз нысаны жойылды.

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Департаменті.

ПОШАГОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ ПОШАГОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ 
ПО ПРОСМОТРУ ПРОФИЛЯ ПО ПРОСМОТРУ ПРОФИЛЯ 

ПЛАТЕЛЬЩИКА НДСПЛАТЕЛЬЩИКА НДС
1. Для просмотра регистрационных данных по НДС 

необходимо авторизоваться в КНП, навести курсор на своё 
наименование/ФИО и выбрать «Просмотреть профиль».

2. На странице профиля найти раздел «НДС». Если данные 
отсутствуют, значит, НП не состоит на регистрационном учете 
по НДС.

3. После подачи НЗ на странице профиля нажмите на 
«Обновить», найдите раздел «НДС» и проверьте данные 
плательщика НДС.

4. В разделе «НДС» будет отображена дата постановки на 
регистрационный учет и выбранный вами в заявлении тип 
постановки.

Важно: С 01.01.2026 года в соответствии с новым Налоговым 
кодексом серия и номер, а также форма свидетельства по НДС 
упразднены.

Департамент государственных 
доходов по Кызылординской области.

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің (ҚРҰБ) зейнетақы 
активтерін басқару жөніндегі инвестициялық қызметінің 
қорытындысы, сондай-ақ валюта бағамдарының құбылмалылығы 
және қаржы құралдарының нарықтық құнының өзгеруі 
салдарында 2025 жылғы ақпан айынан бастап 2026 жылдың 
қаңтарын қоса алғандағы 12 айда есептелген инвестициялық кіріс 
көлемі шамамен 2,28 трлн теңге болды. Осы кезеңдегі кірістілік 
– 9,74% көрсетті. 

Зейнетақы активтерінің жекелеген қысқа мерзімді кезеңдердегі 
кірістілігі оларды ұзақ мерзімді басқару тиімділігінің көрсеткіші 
бола алмайды. Кірістілік деңгейі қаржы құралдарының, 
валюта бағамдарының және кезеңнен кезеңге дейінгі өзге 
де көрсеткіштердің нарықтық құнының құбылмалылығына 
байланысты екенін атап өту маңызды. Сондықтан инвестициялық 
кірістің мөлшерін объективті талдауды ұзақ мерзімді кезеңге 
жасаған жөн.

Орта және ұзақ мерзімді перспективада зейнетақы 
жинақтарының оң нақты (жинақталған инфляциядан асатын) 
кірістілігі қамтамасыз етіледі. Мәселен, 1998 жылы жинақтаушы 
зейнетақы жүйесі құрылған сәттен бастап жинақталған 
инвестициялық кірістілік 2026 жылғы 1 ақпандағы жағдай 
бойынша өспелі жиынтықпен 1 173,15% болды, ал бүкіл кезең 
ішіндегі инфляция 952,32%.   

2026 жылғы 1 ақпандағы жағдай бойынша 2014 жылдан 
бері (зейнетақы активтері БЖЗҚ-ға біріктірілгеннен кейін) 
жинақталған таза инвестициялық кіріс 13,99 трлн теңгені 
құрады. Оның салымшылардың (алушылардың) зейнетақы 
жинақтарының жалпы көлеміндегі үлесі жасалған төлемдер 
есебімен 41,5%-ға тең, бұл инвестициялық қызметтің зейнетақы 
жинақтарын қалыптастырудағы маңыздылығын көрсетсе керек.

Сондай-ақ, салымшылардың өз зейнетақы активтерінің бір 
бөлігін (міндетті зейнетақы жарналары есебінен зейнетақы 
жинақтарының 50%-на дейін және ерікті зейнетақы жарналары 
есебінен зейнетақы жинақтарының 100%-на дейін) реттеушінің 
талаптарына сәйкес келетін жеке инвестициялық портфельді 
басқарушылардың (ИПБ) басқаруына аударуға құқығы бар. 

ҚР Ұлттық банкінің зейнетақы активтерін ұзақ мерзімді 
кезеңде сақтауға және олардың оң кірістілігін қамтамасыз 
етуге бағытталған неғұрлым консервативті басқару тәсілімен 
салыстырсақ, ИПБ-лардың инвестициялық декларациялары 
мен реттеушінің талаптары зейнетақы активтерінің кірістілігін 
арттыру мақсатындағы (бұл ретте ИПБ-дағы тәуекелдер де 
жоғары) неғұрлым кең инвестициялық мүмкіндіктерді көздейді.

Қазақстанда ҚРҰБ басқаруындағы міндетті зейнетақы 
жарналарының, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарының 
инфляция деңгейін ескере отырып, сақталуына бірегей кепілдік 
берілетінін еске саламыз. Салымшының төлемге құқығы 
басталған кезде жинақталған кірістілігіне кері әсерін тигізген 
жекелеген кезеңдердегі кірістіліктің төмендеуі жағдайында 
айырманың өтемақысына мемлекет кепілдік береді.

Зейнетақы активтерін инвестициялық басқару мен есепке 
алудың барлық жүйесі ашық: әрбір салымшының  enpf.kz 
сайтындағы немесе ұялы қосымшадағы жеке кабинетінен өзінің 
инвестициялық кірісін көруге мүмкіндігі бар.  

БЖЗҚ зейнетақы активтерін инвестициялық басқару және 
олар орналастырылған қаржы құралдары туралы ақпарат Қордың 
(www.enpf.kz) ресми сайтындағы «Статистика және аналитика/
Зейнетақы активтерін инвестициялық басқару» бөлімінде 
жарияланады.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

УРОВЕНЬ СЕВЕРНОГО АРАЛА УРОВЕНЬ СЕВЕРНОГО АРАЛА 
ПЛАНИРУЮТ ПОДНЯТЬ ДО 44 МЕТРОВ ПЛАНИРУЮТ ПОДНЯТЬ ДО 44 МЕТРОВ 

В РАМКАХ ВТОРОЙ ФАЗЫ ПРОЕКТА В РАМКАХ ВТОРОЙ ФАЗЫ ПРОЕКТА 

Министерством водных ресурсов и ирригации совместно 
со Всемирным банком разработана вторая фаза проекта по 
сохранению Северного Аральского моря, передает Kazinform 
со ссылкой на пресс-службу ведомства.

Проектом предусмотрена реконструкция Кокаральской 
плотины для поднятия уровня воды в Северном Арале до 44 
метров по Балтийской системе. В результате планируется 
увеличить площадь поверхности водоема до 3 913 квадратных 
километров, а объем воды - до 34 млрд кубометров.

Министерством также ведется разработка более 160 
проектно-сметных документаций по модернизации и 
автоматизации ирригационных систем Арало-Сыр
дарьинского бассейна в Туркестанской и Кызылординской 
областях. Это позволит обеспечить более эффективное 
использование воды и направлять сэкономленные объемы в 
Северный Арал.

В настоящее время ведется работа по вынесению проекта 
на рассмотрение Координационного совета по работе 
с международными финансовыми организациями под 
председательством Премьер-министра РК. Срок реализации 

проекта - 2026-2029 годы.
Напомним, за счет согласования режимов работы 

водохранилищ на реке Сырдарья и строгого выполнения 
межгосударственных договоренностей за последние три 
года приток воды в Северное Аральское море составил 
более 6 млрд кубометров. В результате объем Северного 
Арала увеличился с 18,9 млрд кубометров в конце 2022 года  
до 23 млрд кубометров в конце 2025 года.

- Глава государства неоднократно отмечал важность 
вопроса сохранения Северного Аральского моря. В прошлом 
году было подписано соглашение между правительствами 
Казахстана и Узбекистана о совместном управлении и 
рациональном использовании трансграничных водных 
объектов. Для стран Центральной Азии сохранение и 
восстановление Северного Арала - не только экологическая, 
но и социальная и стратегическая задача, - отметил министр 
водных ресурсов и ирригации Нуржан Нуржигитов.

По материалам Ж.Мухамедияровой, inform.kz, 
фото: Министерство водных ресурсов и ирригации. 

В Казахстане за 2021–2024 годы реализовано 87 проектов 
по выращиванию и переработке рыбы стоимостью 21,4 млрд 
тенге, передает Kazinform со ссылкой на Минсельхоз.

Совокупная годовая мощность введенных объектов 
превышает 20 тыс. тонн продукции. Реализация этих 
проектов позволила снизить импортозависимость по рыбной 
продукции примерно на 15%.

В 2025 году запущено еще восемь инвестпроектов 
мощностью более 1,2 тыс. тонн рыбы в год.

Одним из значимых стал запуск садкового хозяйства в 
Мангистауской области.

Первый в Центральной Азии проект подобного масштаба 
в акватории Каспийского моря с применением норвежских 
технологий реализовала компания «Organic Fish». Стоимость 
проекта составила 12 млрд тенге. Производственная мощность 
- пять тыс. тонн лосося в год.

В ноябре–декабре 2025 года было осуществлено зарыбление 
морских садков мальками рыб семейства лососевых с 
навеской около 200 граммов. На сегодняшний день проект 

перешел в активную практическую фазу.
В настоящее время реализуется 40 проектов стоимостью 54 

млрд тенге со сроком реализации до 2030 года. В перспективе 
они позволят увеличить объемы выращивания рыбы до 
14,4 тыс. тонн, переработки - до 10 тыс. тонн, обеспечить 
производство рыбных кормов на уровне до 6,8 тыс. тонн в год.

Для дальнейшего развития отрасли и обеспечения 
стабильных темпов роста рыбоводства требуется 
специализированный рыбный корм. В этой связи 
рассматривается вопрос строительства современных 
заводов по производству рыбных кормов в Алматинской, 
Акмолинской и Мангистауской областях.

Реализация данных проектов планируется с использованием 
механизмов государственной поддержки, включая 
инвестиционное субсидирование и предоставление льготного 
кредитования субъектам, развивающим аквакультуру.

По материалам Д.Калманбаевой, inform.kz, 
фото: Министерство сельского хозяйства РК. 
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***

«Кристалл Менеджмент» АҚ ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына 
сәйкес 23.04.2026  ж. 10:30-де Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, 
Жалағаш а.о., Желтоқсан к-сі, 7 (мәдениет үйі ғимаратында) 01.03.2026-
31.12.2027 жылдар аралығындағы кезеңге "Кристалл МЕНЕДЖМЕНТ" 
АҚ СУЛУТАБАН кен орнының шығарындылары көздерінен ластаушы 
заттардың жол берілетін шығарындылары нормативтерінің жобасына 
түзету, Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, Қалдықтарды 
басқару бағдарламасы, Табиғат қорғау іс-шараларының жоспары 
бойынша ашық жиналыс түріндегі қоғамдық тындау өтетіндігін 
хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 1 тарау 8 тармағына сәйкес 
ұсыныстар мен ескертулерді жергілікті атқарушы орган қабылдайды: 
a.koszhanova@korda.gov.kz ақпараттық жүйе:https://ndbecology.gov.kz/

ZoomКонференция: https://us04web.zoom.us/j/79827887918?pwd=Qbk
EAvA4gBXuYDXb5yIaHIagygnNTY.1

Конференция идентификаторы:798 2788 7918. Кіру коды: S7Zp7M
Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы мен 

пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының табиғи ресурстар 
және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, 
a.koszhanova@korda.gov.kz Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 
№1, тел: 8-(7242)-60 -53-62.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: 
«Кристалл Менеджмент» АҚ, Алматы қ-сы, Чайковский к-сі, 95.
БИН 071240002008. Тел: +77013621320, 
e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ
Жобаны жасақтаушы: «ЭКО-ОРДА» ЖК. ҚР, 120000, Қызылорда 

қаласы, Сырдария мөлтек ауданы, №20 үй, кв.39. 
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Координаты: 45º38ʹ00,ʺс.ш. – 64º20ʹ00,ʺв.д

***
АО «Кристалл Менеджмент»в соответствии с требованиями 

ст.96 Экологического Кодекса РК, сообщает, что 23.04.2026 года 
в 10:30 по адресу Кызылординская область, Жалагашский район, 
Жалагашскийс.о., ул. Желтоксан 7 (здание дом культуры), состоятся 
общественные слушанияв в форме открытого собрания  по проекту 
Корректировка проекта нормативов допустимых выбросов (НДВ) 
загрязняющих веществ от источников выбросов месторождения 
Сулутабан АО «Кристалл Менеджмент» на период с 01.03.2026 по 
31.12.2027 год, ПУО, ПЭК, ППМ. 

Согласно прил.1 п.8 правил проведения общественных слушаний 
предложения и замечания принимает местный исполнительный  орган:

a.koszhanova@korda.gov.kzи информационная система: 
https://ndbecology.gov.kz/
Zoom Конференция: https://us04web.zoom.us/j/79827887918?pwd=Qb

kEAvA4gBXuYDXb5yIaHIagygnNTY.1 
Идентификатор конференции: 798 2788 7918. Код доступа: S7Zp7M
Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного 

органа:  Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, 
a.koszhanova@korda.gov.kz г.Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1,  
тел: 8-(7242)-60-53-62.

Инициатор намечаемой деятельности: 
АО «Кристалл Менеджмент», г. Алматы, ул. Чайковского, 95.
БИН 071240002008. Тел: +77013621320, 
e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ
Разработчик: ИП «ЭКО-ОРДА». РК, 120000, город Кызылорда, 

мкр-н. Сырдария, дом №20, кв. 39
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru. 
Координаты: 45º38ʹ00,ʺс.ш. – 64º20ʹ00,ʺв.д

ОБЪЯВЛЕНИЯОБЪЯВЛЕНИЯХАБАРЛАНДЫРУЛАР    ХАБАРЛАНДЫРУЛАР    
 

***
30.03.2026 жылдан бастап бес жұмыс күн аралығында 

«Қызылорда облысы Шиелі ауданы Шиелі ауылының 
маңында қуаты 20 МВт күн электр станциясын салу» 
жұмыс жобасы бойынша қоғамдық талқылау нысанында 
қоғамдық тыңдаулар өтеді. Жобалық құжаттама пакетімен  
https://ndbecology.gov.kz/, Қоршаған орта мен табиғи 
ресурстардың жай - күйі туралы Ұлттық деректер банкі (ҰДБ) 
сайтында танысуға болады. Барлық ескертулер және/немесе 
ұсыныстар ҰДБ сайтында құжаттама жарияланғаннан кейін бес 
жұмыс күні ішінде қабылданады. Осы мерзім өткеннен кейін 
ескертулер мен ұсыныстар қабылданбайды.

Нысан операторы: ТОО «VIGOR Holding». 
БСН 240940005061. Заңды мекенжайы: ҚР, Қызылорда 

облысы Шиелі ауданы, Шиелі ауылы, Қазыбек би көшесі 4. 
Тел:+7 775 888 04 11.

Жобалаушы: «ЭКО2» ЖШС. ШҚО, Өскемен қ., Стахановская 
көшесі, 70/1 ғимарат. БСН: 120140005583. 

Тел.: +7 (7232) 40-28-42. E-mail: eco2@eco2.kz
Жергілікті атқарушы орган: «Қызылорда облысының табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу Басқармасы» ММ. 
Эл.адресі: prd@korda.gov.kz 87242605362, 605369. 

***
С 30.03.2026 г. в течение пяти рабочих дней пройдут 

общественные слушания в форме публичных обсуждений по 
рабочему проекту «Строительство солнечной электростанции 
мощностью 20 МВт в Кызылординской области, Шиелийском 
районе, вблизи села Шиели». С пакетом проектной 
документации можно ознакомиться на сайте Национального 
банка данных о состоянии окружающей среды и природных 
ресурсов https://ndbecology.gov.kz/. Все замечания и/или 
предложения принимаются в течение пяти рабочих дней после 
опубликования документации. По истечении данного срока 
замечания и предложения не принимаются. 

Оператор объекта: ТОО «VIGOR Holding». 
БИН 240940005061. Юридический адрес: 
РК, Кызылординская обл., Шиелийский айон, п.Шиели, 

ул.Казыбек би, д.4. Тел.+7 775 888 0411. 
Проектировщик: ТОО «ЭКО2». ВКО, г.Усть-Каменогорск, 

ул. Стахановская, зд. 70/1.БИН: 120140005583. 
тел.: +77232402842 e-mail: eco2@eco2.kz
Местный исполнительный орган - ГУ «Управление 

природных ресурсов и регулирования природопользования 
Кызылординской области». Эл.адрес: prd@korda.gov.kz 
87242605362, 605369.

 
***

30.03.2026 жылдан бастап бес жұмыс күн аралығында 
«Қызылорда облысы Жаңақорған ауданы Жаңақорған ауылының 
маңында қуаты 30 МВт күн электр станциясын салу» жұмыс жобасы 
бойынша қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өтеді. 
Жобалық құжаттама пакетімен https://ndbecology.gov.kz/, Қоршаған 
орта мен табиғи ресурстардың жай - күйі туралы Ұлттық деректер 
банкі (ҰДБ) сайтында танысуға болады. Барлық ескертулер және/
немесе ұсыныстар ҰДБ сайтында құжаттама жарияланғаннан кейін 
бес жұмыс күні ішінде қабылданады. Осы мерзім өткеннен кейін 
ескертулер мен ұсыныстар қабылданбайды.

Нысан операторы: ТОО «VIGOR Holding». 
БСН 240940005061. Заңды мекенжайы: ҚР, Қызылорда облысы 

Шиелі ауданы, Шиелі ауылы, Қазыбек би көшесі 4. 
Тел:+7 775 888 04 11.
Жобалаушы: «ЭКО2» ЖШС. ШҚО, Өскемен қ., 
Стахановская көшесі, 70/1 ғимарат. БСН: 120140005583. 
Тел.: +7 (7232) 40-28-42. E-mail: eco2@eco2.kz
Жергілікті атқарушы орган: «Қызылорда облысының табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу Басқармасы» ММ. 
Эл.адресі: prd@korda.gov.kz 87242605362, 605369. 

***
С 30.03.2026 г. в течение пяти рабочих дней пройдут 

общественные слушания в форме публичных обсуждений по 
рабочему проекту «Строительство солнечной электростанции 
мощностью 30 МВт в Кызылординской области, Жанакорганском 
районе, п.Жанакорган». 

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
сайте Национального банка данных о состоянии окружающей среды 
и природных ресурсов https://ndbecology.gov.kz/. Все замечания и/
или предложения принимаются в течение пяти рабочих дней 
после опубликования документации. По истечении данного срока 
замечания и предложения не принимаются. 

Оператор объекта: ТОО «VIGOR Holding». 
БИН 240940005061. Юридический адрес: 
РК, Кызылординская обл., Шиелийский айон, 
п.Шиели, ул.Казыбек би, д.4.Тел.+7 775 888 0411. 
Проектировщик: ТОО «ЭКО2». 
ВКО, г.Усть-Каменогорск, ул. Стахановская, зд. 70/1. 
БИН: 120140005583. тел.: +77232402842, e-mail: eco2@eco2.kz
Местный исполнительный орган - ГУ «Управление природных 

ресурсов и регулирования природопользования Кызылординской 
области». Эл.адрес: prd@korda.gov.kz 87242605362, 605369.

 
***

24.04.2026 ж. Теренозек кенті, Қонаев көшесі 8 сағат 11:00-де 
Арыс кен орны үшін атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін 
шығарындылары нормативтерінің жобасын түзету, Арыс кен орнының 
ластаушы заттардың рұқсат етілген төгінділері нормативтерінің жобасы, 
ҚББ, ӨЭББ, ҚОҚІШ жобаларына қоғамдық тыңдау өтеді. 

Учаскенің географиялық координаттары және әсер ету аумағының 
географиялық координаттары - 46°01'302" E66°16'54 3".

Шақыру сілтемесі:  https://us05web.zoom.us/j/8076626849?pwd=aHYye
lBkbndJM2lmV0tDdjlzd3Fwdz09&omn=82667542811  

Жеке конференция нөмірі: 8076626849. Кіру коды: 8mfrXh
Тапсырыс беруші: «СНПС-АйДанМунай» АҚ ЖШС, 
БИН 03064000443, Қызылорда қаласы, Назарбаев даңғылы, 9, 
Тел.: +7 7242 200 394. 
Әзірлеушілер: «Орда Проект Консалтинг» ЖШС, БИН 111240003333, 

Қызылорда қ. Жахаева 66/3, 230335
Бірыңғай экологиялық порталға және жергілікті атқарушы органның 

ресми интернет-ресурсына сілтеме: https://ndbecology.gov.kz/ және 
ЖАО веб-сайты https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/
activities/directions?lang=kz

Жоспарланған шаралар туралы қосымша ақпарат алу үшін 
электрондық пошта мекенжайы мен телефон нөмірі: 

ordaproekt2011@mail.ru, 8(7242)23-03-35. Барлық ескертулер және/
немесе ұсыныстар қоғамдық тындаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс 
күнінен кешіктірілмей мерзімде қабылданады.

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның 
электрондық поштасы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысы 
бойынша экология Департаменті, kyzylorda-ecodep@ecogeo.gov.kz, 
Қызылорда қ., Желтоқсан көшесі, 124, тел: 8-(7242)-23-00-19

ЖАО электрондық поштасы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда 
облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 
Басқармасы, prd@korda.gov.kz, Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан 
көшесі, N1, тел: 8- (7242) -60-53-62	

***
24.04.2026 года по адресу: пос.Теренозек ул.Конаева 8 в 11:00 

часов проводятся общественные слушания по корректировке проекта 
нормативов допустимых выбросов (НДВ) загрязняющих веществ 
в атмосферу для месторождения Арысское, проекту нормативов 
допустимых сбросов (НДС) загрязняющих веществ месторождения 
Арысское, ПЭК, ПУО, ПМ. 

Географические координаты участка и географические координаты 
территории воздействия - 46°01'302" E66°16'54 3".

Ссылка приглашения: https://us05web.zoom.us/j/8076626849?pwd=aH
YyelBkbndJM2lmV0tDdjlzd3Fwdz09&omn=82667542811 

Идентификатор конференции: 807 662 6849. Код доступа: 8mfrXh 
Инициатор: АО "СНПС - Ай Дан Мунай", БИН 03064000443, 

г.Кызылорда, пр. Н.Назарбаева №9, Тел.: +7 7242 200 394. 
Разработчики: ТОО «Орда Проект Консалтинг», БИН 111240003333, 

Қызылорда. Жахаева 66/3, тел: 230335
Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-

ресурс местного исполнительного органа: https://ndbecology.gov.kz/ 
и сайт МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/
activities/directions?lang=ru

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно 
получить дополнительную информацию о намечаемой деятельности: 
ordaproekt2011@mail.ru, 8(7242)23-03-35. Все замечания или 
предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до даты 
проведения общественных слушаний.

Электронный и почтовый адрес уполномоченного органа в области 
охраны окружающей среды: Департамент экологии по Кызылординской 
области: kyzylorda-ecodep@ecogeo.gov.kz, г.Кызылорда, улица 
Желтоксан, № 124, тел: 8-(7242)-23-00-19

Электронный и почтовый адрес МИО: Управление природных 
ресурсов и регулирования природопользования Кызылординской 
области: prd@korda.gov.kz, г.Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, 
тел: 8-(7242)-60-53-62

 
***

"Аралтұз" акционерлік қоғамы "Аралтұз" акционерлік 
қоғамы ҚР Экологиялық Кодексінің талаптарына сәйкес 
"Аралтұз" АҚ өндірістік қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" 
бөлімі бойынша жария талқылау жүргізеді.

Бастамашы: "Аралтұз" АҚ, БСН 940140000147, 
телефон: +77022163797
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., 

Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және 

қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 
орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап  
5 жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
Акционерное общество «Аралтұз» в соответствии с 

требованием Экологического Кодекса РК, проводит публичное 
обсуждение по разделу «Охрана окружающей среды» на 
производственную деятельность АО «Аралтұз».

Инициатор: АО «Аралтұз», БИН 940140000147, 
телефон: +77022163797
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального 

банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов  
https://ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 
года  в течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний 
и предложений.

 
***

«ҚызылордаМұнайӨнімдері» ЖШСі Экологиялық Кодексінің 
талаптарына сәйкес, Қызылорда қаласы бойынша орналасқан 
жанармай құю станцияларының өндірістік қызметіне "Қоршаған 
ортаны қорғау" бөлімі бойынша қоғамдық талқылау нысанында 
қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: " ҚызылордаМұнайӨнімдері " ЖШСі, 
БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., 

Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және 

қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 
орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап 5 жұмыс 
күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии 

с требованием Экологического Кодекса РК, проводит 
общественные слушания в форме публичных обсуждений по 
разделу «Охрана окружающей среды» на производственную 
деятельность автозаправочных станций, расположенных по 
городу Кызылорда.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», 
БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального 

банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов https://
ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 года  в 
течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний и 
предложений.

 
***

"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық 
Кодексінің талаптарына сәйкес Қызылорда облысының Арал 
ауданы бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының 
өндірістік қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі бойынша 
қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: "ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШСі, 
БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., 

Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және 

қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 
орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап 5 жұмыс 
күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии 

с требованием Экологического Кодекса РК, проводит 
общественные слушания в форме публичных обсуждений по 
разделу «Охрана окружающей среды» на производственную 
деятельность автозаправочных станций, расположенных по 
Аральскому району Кызылординской области.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», 
БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального 

банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов https://
ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 года  в 
течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний и 
предложений.

 
***

"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық Кодексінің 
талаптарына сәйкес Қызылорда облысының Қазалы ауданы 
бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының өндірістік 
қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі бойынша қоғамдық 
талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: " ҚызылордаМұнайӨнімдері " ЖШСі, 
БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., Байтұрсынов 

к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және 

қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 
орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап  
5 жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии с требованием 

Экологического Кодекса РК, проводит общественные слушания в 
форме публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей 
среды» на производственную деятельность автозаправочных 
станций, расположенных по Казалинскому району Кызылординской 
области.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», 
БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального 

банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов  
https://ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 
года  в течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний и 
предложений.

 
***

"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық Кодексінің 
талаптарына сәйкес Қызылорда облысының Жалағаш ауданы 
бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының өндірістік 
қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі бойынша қоғамдық 
талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: " ҚызылордаМұнайӨнімдері " ЖШСі, 
БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., Байтұрсынов 

к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және 

қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 
орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап  
5 жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии с требованием 

Экологического Кодекса РК, проводит общественные слушания в 
форме публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей 
среды» на производственную деятельность автозаправочных 
станций, расположенных по Жалагашскому району Кызылординской 
области.   Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», 

БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального 

банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов  
https://ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 
года  в течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний и 
предложений.

 
***

"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық 
Кодексінің талаптарына сәйкес Қызылорда облысының Сырдария 
ауданы бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының 
өндірістік қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі бойынша 
қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: " ҚызылордаМұнайӨнімдері " ЖШСі, 
БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., 
Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және 

қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 
орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап 5 
жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии 

с требованием Экологического Кодекса РК, проводит 
общественные слушания в форме публичных обсуждений по 
разделу «Охрана окружающей среды» на производственную 
деятельность автозаправочных станций, расположенных по 
Сырдарьинскому району Кызылординской области.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», 
БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального 

банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов https://
ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 года  в 
течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний и 
предложений.
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ӘКІМШІЛІК АКТІГЕ ШАҒЫМ 
ЖАСАУ ТӘРТІБІ

ХАБАРЛАМА ОРЫНДАЛМАҒАН ХАБАРЛАМА ОРЫНДАЛМАҒАН 
ЖАҒДАЙДА ҚАНДАЙ ЖАҒДАЙДА ҚАНДАЙ 

ШАРАЛАР ҚОЛДАНЫЛАДЫ?ШАРАЛАР ҚОЛДАНЫЛАДЫ?

Әкімшілік актіге шағым жасау тәртібі Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексімен айқындалған.

Әкімшілік істі қарап, әкімшілік орган, лауазымды адам:
1) әкімшілік актіні қабылдау;
2) әкімшілік рәсімді тоқтату туралы шешімдердің бірін шығарады.
Әкімшілік рәсімге қатысушы әкімшілік (сотқа дейінгі) тәртіппен 

әкімшілік актіні қабылдауға байланысты емес әкімшілік актіге, әкімшілік 
әрекетке шағым жасауға құқылы.

Шағымды әкімшілік тәртіппен (сотқа дейінгі) қарауды жоғары тұрған 
әкімшілік орган, лауазымды адам (бұдан әрі – шағымды қарайтын орган) 
жүргізеді.

Шағым әкімшілік актісіне, әкімшілік әрекетіне шағым жасалатын 
әкімшілік органға, лауазымды адамға беріледі. 

Әкімшілік актісіне, әкімшілік әрекетіне шағым жасалатын әкімшілік 
орган, лауазымды адам шағым келіп түскен күннен бастап үш жұмыс 
күнінен кешіктірмей оны және әкімшілік істі шағымды қарайтын органға 
жібереді.

Бұл ретте әкімшілік актісіне, әкімшілік әрекетіне шағым жасалатын 
әкімшілік орган, лауазымды адам, егер ол үш жұмыс күні ішінде шағымда 
көрсетілген талаптарды толық қанағаттандыратын қолайлы әкімшілік акт 
қабылдаса, әкімшілік әрекет жасаса, шағымды қарайтын органға шағымды 
жібермеуге құқылы.

Егер заңда өзгеше көзделмесе, сотқа дейінгі тәртіппен шағым жасалғаннан 
кейін сотқа жүгінуге жол беріледі.

Шағымды қарау мерзімі шағым келіп түскен күннен бастап жиырма 
жұмыс күнін құрайды.

Шағымды қарайтын орган шағымды қарай отырып, мына шешімдердің 
бірін шығарады:

1) әкімшілік актінің күшін жою туралы;
2) әкімшілік актінің күшін жою және жаңа әкімшілік актіні қабылдау 

туралы;
3) әкімшілік әрекетті жасау туралы;
4) шағымды қанағаттандырусыз қалдыру туралы;
5) әкімшілік істі жол берілген бұзушылықтарды және оларды жою 

жөніндегі ұсыныстарды көрсете отырып жүзеге асыру үшін әкімшілік 
рәсімді әкімшілік актісіне, әкімшілік әрекетiне шағым жасалатын әкімшілік 
органға, лауазымды адамға жіберу туралы;

6) шағымды қараусыз қалдыру туралы.
Шағымды қарайтын органның шешімімен келіспеген жағдайда әкімшілік 

рәсімге қатысушы шағымды қарайтын басқа органға немесе сотқа әкімшілік 
актіге, әкімшілік әрекетке шағым жасауға құқылы. 

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
Министрлігі Табиғи монополияларды реттеу 

Комитетінің Қызылорда облысы 
бойынша Департаменті.

Салық органы түсініктеме келіп түскен күннен кейін 10 жұмыс күні 
ішінде хабарламаны орындалмады деп тану туралы шешім шығарады.

Шешім шығарылғаннан кейін 2 жұмыс күні ішінде салық төлеушіге 
жіберіледі.

Егер хабарлама орындалмаса, келесі шаралар қолданылады:
1 жұмыс күні ішінде:
• Электрондық шот-фактураларды жазып беру тоқтатылады;
• Салық төлеушінің банктік шоттары бойынша шығыс операциялары 

тоқтатылады.
Сонымен қатар, электрондық шот-фактураларды жазып беру тоқтатылған 

салық төлеушілер туралы мәліметтер уәкілетті органның интернет-
ресурсында орналастырылады.

Сондай-ақ, салық органы салық төлеушінің контрагенттеріне хабарламада 
көрсетілген өзара есеп айырысулар бойынша хабархат жібереді.

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Департаменті.

КАКИЕ МЕРЫ ПРИМЕНЯЮТСЯ КАКИЕ МЕРЫ ПРИМЕНЯЮТСЯ 
ПРИ НЕИСПОЛНЕНИИ ПРИ НЕИСПОЛНЕНИИ 

УВЕДОМЛЕНИЯ?УВЕДОМЛЕНИЯ?
Налоговый орган в течение 10 рабочих дней после получения пояснения 

выносит решение о признании уведомления неисполненным.
Решение направляется налогоплательщику в течение 2 рабочих дней 

после его вынесения.
При неисполнении уведомления применяются следующие меры:
В течение 1 рабочего дня:
• Приостанавливается выписка электронных счетов-фактур;
• Приостанавливаются расходные операции по банковским счетам 

налогоплательщика.
Также сведения о налогоплательщиках с приостановленной выпиской 

ЭСФ размещаются на интернет-ресурсе уполномоченного органа.
Кроме того, налоговый орган направляет извещения контрагентам 

налогоплательщика по взаиморасчетам, указанным в уведомлении.

Департамент государственных 
доходов по Кызылординской области.

ОБЪЯВЛЕНИЯОБЪЯВЛЕНИЯХАБАРЛАНДЫРУЛАР    ХАБАРЛАНДЫРУЛАР    
 

***
"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық Кодексінің талаптарына сәйкес Қызылорда облысының Шиелі 

ауданы бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының өндірістік қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі 
бойынша қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: " ҚызылордаМұнайӨнімдері " ЖШСі, БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 

орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап  
5 жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии с требованием Экологического Кодекса РК, проводит общественные 

слушания в форме публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей среды» на производственную деятельность 
автозаправочных станций, расположенных по Шиелийскому району Кызылординской области.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов  

https://ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 года  в течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний 
и предложений.

 
***

"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық Кодексінің талаптарына сәйкес Қызылорда облысының 
Жанақорған ауданы бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының өндірістік қызметіне "Қоршаған ортаны 
қорғау" бөлімі бойынша қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: "ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШСі, БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 

орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап  
5 жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері» в соответствии с требованием Экологического Кодекса РК, проводит общественные 

слушания в форме публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей среды» на производственную деятельность 
автозаправочных станций, расположенных по Жанакорганскому району Кызылординской области.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов  

https://ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 года  в течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний 
и предложений.

 
***

"ҚызылордаМұнайӨнімдері" ЖШС ҚР Экологиялық Кодексінің талаптарына сәйкес Қызылорда облысының 
Қармақшы ауданы бойынша орналасқан жанармай құю станцияларының өндірістік қызметіне "Қоршаған ортаны қорғау" 
бөлімі бойынша қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Бастамашы: " ҚызылордаМұнайӨнімдері " ЖШСі, БСН 190440014239, телефон: +77018000132
Әзірлеуші: "КазЭкосистемс" ЖШС, Қызылорда қ., Байтұрсынов к-сі, 48, телефон: 8(7242) 275299
Жоба материалдары Ұлттық деректер банкінің және қоршаған ортаның жай күйі мен ресурстарды сақтау сайтында 

орналастырылған https://ndbecology.gov.kz ескертулер мен ұсыныстар беру үшін 2026 жылдың 27 наурыздан бастап  
5 жұмыс күні ішінде қол жетімді болады.

***
ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері»  в соответствии  с требованием Экологического Кодекса РК,  проводит 

общественные слушания в форме публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей среды» на производственную 
деятельность автозаправочных станций, расположенных по Кармакшинскому району Кызылординской области.

Инициатор: ТОО «ҚызылордаМұнайӨнімдері», БИН 190440014239, телефон: +77018000132
Разработчик: ТОО «КазЭкосистемс», г. Кызылорда, ул. Байтурсынова, 48, телефон: 8(7242)275299
Материалы проекта размещены на сайте Национального банка данных и состоянии ОС и сохранении ресурсов  

https://ndbecology.gov.kz и будут доступны с 27 марта 2026 года  в течение 5 рабочих дней  для предоставления замечаний 
и предложений.

2026 жылғы 23 ақпанда Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі 
Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы бойынша 
департаменті «Syr-Eli Logistic» жауапкершілігі шектеулі серіктестігін бәсекелес кірме 
жол болмаған жағдайда жылжымалы құрамның өтуі үшін кірме жол ұсыну қызметі 
бойынша табиғи монополиялар субъектілерінің Мемлекеттік тізілімінің Қызылорда 
облысы бойынша жергілікті бөліміне енгізу жөнінде мемлекеттік қызмет көрсетті.

Мемлекеттік қызметтер көрсету кезінде бюрократия мен әуре-сарсаңға жол 
бермеу, сондай-ақ сыбайлас жемқорлықтың алдын алу мақсатында Департамент 
көрсететін барлық мемлекеттік қызметтер бойынша құжаттарды қабылдау «elicense.
kz» электрондық үкіметтің веб-порталы арқылы ғана жүзеге асырылады.

ҚР ҰЭМ Табиғи монополияларды реттеу 
комитетінің Қызылорда облысы бойынша Департаменті.

«SYR-ELI LOGISTIC» ЖШС «SYR-ELI LOGISTIC» ЖШС 
МЕМЛЕКЕТТІК ТІРКЕЛІМНІҢ МЕМЛЕКЕТТІК ТІРКЕЛІМНІҢ 

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ 
БОЙЫНША ЖЕРГІЛІКТІ БОЙЫНША ЖЕРГІЛІКТІ 
БӨЛІМІНЕ ЕНГІЗІЛДІБӨЛІМІНЕ ЕНГІЗІЛДІ

 
***

«QazaqGaz Aimaq» АҚ ҚӨФ «QazaqGaz Aimaq» АҚ Қызылорда өндірістік филиалының объектілері үшін: Рұқсат етілген 
шығарындылар нормаларының (РШН) жобасын түзету материалдары; Қалдықтарды басқару бағдарламасы; Өндірістік 
экологиялық бақылау бағдарламасы; Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралары бойынша ашық жиналыс түрінде 
қоғамдық тыңдаулар өткізетіндігі туралы хабарлайды.

Күні, уақыты, орны:
1. 04.05.2026 сағат 10:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, С.Торайғыров  көшесі, 186 құрылым.
Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o

mn=84196560621
2. 04.05.2026 сағат 12:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Белкөл кенті, Жаңақала көшесі 13.
Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o

mn=81063250541
3. 04.05.2026 сағат 15:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Тасбөгет кенті, Шүкірова көшесі, №11
Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o

mn=84072223464 
4. 05.05.2026 сағат 10:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Кызылорда қаласы, Талсуат а.о., Талсуат ауылы, А. Кунанбаев 

көшесі №25.  Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz0
9&omn=89031982244 

5. 05.05.2026 сағат 15:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Қызылжарма а.о., Қызылжарма ауылы, А. 
Сексенбаев көшесі, №13. Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251S
ytva3NoZz09&omn=83494468527

6. 06.05.2026 сағат 10:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Рускулова № 5.
Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o

mn=81294315993
7. 06.05.2026 сағат 12:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, а.о. Керделі, Н Бекежанов а., Бекежанов көшесі 

№25. Zoom    шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o
mn=87809132452 

8. 06.05.2026 сағат 15:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Тұран а.о., Қодаманов а., Орталық көшесі №1. Zoom    
шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&omn=82089284831 

9. 06.05.2026 сағат 16:00. Өтетін орны: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Жаңатұрмыс ауылдық округі, Байсын ауылы, А 
Палмағанбетов көшесі 21.

Zoom шақыру сілтемесі: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o
mn=82867640967

Идентификатор конференции 279 260 6750. Код доступа i8hfrs
«QazaqGaz Aimaq» АҚ  ҚӨФ ЖСН 070334004675, Қызылорда қ-сы, С.Торайғыров  көшесі, 186 құрылым. Тел. 8707 844 1392, 

e-mail: janabilova_a@aimaq.kz.
Жобаны әзірлеуші: «Сыр-Арал сараптама» ЖШС, ЖСН 101140013315 Қызылорда қаласы, Желтоқсан көшесі, 120,  

8 (7242)230306, e-mail: sa-saraptama @mail.ru.
 Жоба бойынша құжаттама ҰБД сайтында (ndbecology.gov.kz) және жергілікті атқарушы органның ресми интернет-

ресурсында жарияланған: https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/directions?lang=ru 
Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар басталғанға дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей prd@korda.gov.kz 

электрондық поштасына және ҰБД сайтында жолдануы қажет: ndbecology.gov.kz. 

***
КПФ АО «QazaqGaz Aimaq»  уведомляет о проведении общественных слушаний в форме открытого собрания по 

материалам: Корректировка проекта нормативов выбросов (НДВ) для объектов Кызылординского производственного филиала 
АО «QazaqGaz Aimaq»; Программа управления отходами; Программа производственного экологического контроля; План 
мероприятий по охране окружающей среды.  

Дата, время, место: 
1. 04.05.2026 в 10:00. Место проведения: Кызылординская область, город Кызылорда, ул.С.Торайгырова, стр-е 186. Ссылка 

на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&omn=84196560621
2. 04.05.2026 в 12:00. Место проведения: Кызылординская область, город Кызылорда, посёлок Белколь, улица  Жаңақала №13. 

Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&omn=81063250541
3. 04.05.2026 в 15:00. Место проведения: Кызылординская область, город  Кызылорда,  посёлок Тасбогет, улица 

Шукурова №11. Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o
mn=84072223464

 4. 05.05.2026 в 10:00. Место проведения: Кызылординская область,  город Кызылорда, Талсуатский с.о., с.Талсуат,  ул. А 
Кунанбаева №25.  Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&
omn=89031982244 

5. 05.05.2026 в 15:00. Место проведения: Кызылординская область, город Кызылорда, Кызылжарминский с.о., село 
Кызылжарма, улица А. Сексенбаева, №13.

Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&o
mn=83494468527

6. 06.05.2026 в 10:00. Место проведения: Кызылординская область, Шиелийский район, посёлок Шиели, ул. Рускулова № 5. 
Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09&omn=81294315993

7. 06.05.2026 в 12:00. Место проведения: Кызылординская область, Шиелийский район, Керделинский с.о., село Н. 
Бекежанова, улица Бекежанова №25. Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN
251Sytva3NoZz09&omn=87809132452 

8. 06.05.2026 в 15:00. Место проведения: Кызылординская область, Шиелийский район, Туранский с.о., село Кодаманова, 
улица Орталык №1. Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251Sytva3NoZz09
&omn=82089284831 

9. 06.05.2026 в 16:00. Место проведения: Кызылординская область, Шиелийский район, Жанатурмыский с.о., село Байсын 
, улица А. Палмаганбетова № 21. Ссылка на Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2792606750?pwd=UmV4TmZLRFMxWlJWN251S
ytva3NoZz09&omn=82867640967 

Идентификатор конференции 279 260 6750. Код доступа i8hfrs
Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-ресурс местного исполнительного органа:  

https://ndbecology.gov.kz// и сайт местного исполнительного органа www.gov.kz/memleket/entities/kyzylordatabigat.
Инициатор намечаемой деятельности: КПФ АО «QazaqGaz Aimaq», БИН 070341004675, г. Кызылорда, ул. С.Торайгырова, 

стр-е 186. Тел. 8707 844 1392, e-mail: janabilova_a@aimaq.kz.
Разработчик проектной документации: ТОО «Сыр-Арал сараптама»,  БИН 101140013315, e-mail: sa-saraptama@mail.ru.,  

тел.: 8 (7242)230306.
Документация по проекту размещена на сайте НБД (ndbecology.gov.kz.) и на официальном интернет-ресурсе местного 

исполнительного органа https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/directions?lang=ru. 
Замечания и предложения принимаются не позднее 3 рабочих дней до начала слушаний по электронному адресу:   

prd@korda.gov.kz и на сайте НБД (ndbecology.gov.kz.).
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ЭКОЖАҢАЛЫҚТАРЭКОЖАҢАЛЫҚТАР

ПОЧЕМУ  РИФОВЫЕ  РЫБЫ ПОЧЕМУ  РИФОВЫЕ  РЫБЫ 
ИЗ  РАЗНЫХ  ОКЕАНОВ ИЗ  РАЗНЫХ  ОКЕАНОВ 
ТАК  ПОХОЖИ?ТАК  ПОХОЖИ?

    

    

ТОО «КазЭкосистемс» ТОО «КазЭкосистемс» 
(гослицензия 01259 №0042510 (гослицензия 01259 №0042510 
от 25.09.2008 г.) представляет от 25.09.2008 г.) представляет 

следующие виды услуг в области следующие виды услуг в области 
охраны окружающей среды:охраны окружающей среды:

      

1. Оказание консультационных услуг 1. Оказание консультационных услуг 
в области охраны окружающей средыв области охраны окружающей среды

2. Составление и содействие в подаче 2. Составление и содействие в подаче 
заявления о намечаемой деятельности заявления о намечаемой деятельности 
в уполномоченный орган в уполномоченный орган 
в области ООСв области ООС

3. Организация в проведении 3. Организация в проведении 
общественных слушанийобщественных слушаний

4. Подготовка отчета о возможных 4. Подготовка отчета о возможных 
воздействиях при оценке воздействиях при оценке 
воздействия на окружающую средувоздействия на окружающую среду5. Подготовка послепроектного 5. Подготовка послепроектного 

анализа отчета о возможных анализа отчета о возможных 
воздействияхвоздействиях 6. Составление заявления на 6. Составление заявления на 

получение экологического получение экологического 
разрешения на воздействия, разрешения на воздействия, 
в том числе:в том числе:

6.1 Разработка проектов нормативов 6.1 Разработка проектов нормативов 
эмиссий (нормативы допустимых эмиссий (нормативы допустимых 
выбросов, нормативы допустимых выбросов, нормативы допустимых 
сбросов)сбросов) 6.2 Составление программы 6.2 Составление программы 

управления отходами для управления отходами для 
I и II категорииI и II категории

6.3 Составление паспорта опасного 6.3 Составление паспорта опасного 
отходаотхода

6.4 Разработка программы 6.4 Разработка программы 
производственного экологического производственного экологического 
контроля (ПЭК)контроля (ПЭК)

7. Составление отчета 7. Составление отчета 
производственного экологического производственного экологического 
контроляконтроля

6.5 Составление проекта плана 6.5 Составление проекта плана 
мероприятий по охране мероприятий по охране 
окружающей средыокружающей среды

8. Разработка раздела «Охрана 8. Разработка раздела «Охрана 
окружающей среды» в составе окружающей среды» в составе 
проектной документации проектной документации 
при подготовке декларации при подготовке декларации 
для III и IV категории для III и IV категории 

9. Подготовка и содействие в подаче 9. Подготовка и содействие в подаче 
декларации о воздействии на декларации о воздействии на 
окружающую среду окружающую среду 
для III категориидля III категории

12. Консультация и содействие в 12. Консультация и содействие в 
формировании пакета документов формировании пакета документов 
для получения лицензии для для получения лицензии для 
юридических лиц, занимающихся юридических лиц, занимающихся 
деятельностью по переработке, деятельностью по переработке, 
обезвреживанию, утилизации обезвреживанию, утилизации 
и (или) уничтожению опасных и (или) уничтожению опасных 
отходов.отходов.

10. Составление проектов 10. Составление проектов 
обоснования санитарно-защитной обоснования санитарно-защитной 
зоны (предварительная,зоны (предварительная,
окончательная)окончательная)

11. Составление квартальных отчетов, 11. Составление квартальных отчетов, 
согласно условий экологического согласно условий экологического 
разрешения, статистических отчетов, разрешения, статистических отчетов, 
налоговых отчетов по форме 870.00.налоговых отчетов по форме 870.00.

Наш адрес: г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48.

эл.адрес kazecosystems@mail.ru

тел. 8 7242 27 52 99

ПОЧЕМУ КОШКИ 
ОБОЖАЮТ СИДЕТЬ 

В КОРОБКАХ: 
УЧЕНЫЕ ОБЪЯСНИЛИ 

СТРАННУЮ ПРИВЫЧКУ

Цветовые узоры коралловых рыб подчиняются 
чётким эволюционным правилам: чем больше 
видов живёт в регионе, тем разнообразнее их 
окраска.

Исследователи из Льежского университета 
проанализировали 918 видов из шести семейств 
рифовых рыб в пяти океанических регионах и 
выявили около 30 типов узоров - полосы, пятна, 
«глазки» и седловидные отметины. Оказалось, 
что разнообразие окраски напрямую связано 
с числом видов: когда на рифе много соседей, 
чёткие визуальные сигналы помогают рыбам 
распознавать представителей своего вида и 
избегать скрещивания с другими.

При этом узоры эволюционируют быстро, 
но в ограниченных рамках, заданных 
биологией развития. Пигментные клетки 
взаимодействуют по общим правилам, поэтому 
одни и те же паттерны - полосы или пятна - 
независимо возникают в разных океанах. Рыба-
ангел из Карибского моря может выглядеть 
почти так же, как её родственница из Индо-
Тихоокеанского региона - не потому, что 
они близко связаны, а потому, что эволюция 
неоднократно возвращается к одним и тем же 
удачным решениям.

Разнообразие узоров оказывается не 
хаотичным, а результатом взаимодействия 
экологии, эволюционного времени и ограничений, 
связанных с развитием клеток.
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Многие владельцы кошек замечали странную 
особенность: питомец почти мгновенно занимает 
любую появившуюся в доме коробку. Такое поведение 
связано с несколькими природными механизмами, 
которые помогают животным чувствовать себя 
безопасно и комфортно.

Главная причина -  стремление к защищённому 
укрытию.  Кошки по своей природе предпочитают 
небольшие замкнутые пространства. В подобном 
месте животное может спрятаться от 
возможной угрозы и одновременно наблюдать 
за окружающей обстановкой. Такая стратегия 
сформировалась ещё в дикой природе: оставаясь 
незаметной, кошка избегает опасности и может 
подкрасться к добыче.

Замкнутое пространство играет и другую 
роль - помогает справляться со стрессом. 
В непривычной или напряжённой ситуации 
кошка часто стремится укрыться в коробке. 
Там животное ощущает больше контроля над 
происходящим и быстрее успокаивается. Подобное 
поведение проявляется и при конфликтах: вместо 
того чтобы вступать в противостояние, кошка 
предпочитает укрыться в безопасном месте.

Не менее важен и фактор тепла. Исследование 
2006 года показало, что наиболее комфортная 
температура для большинства кошек составляет 
примерно 30-36 °C. Коробка, особенно картонная, 
удерживает тепло и создаёт более тёплую среду, 
чем открытое пространство комнаты. Благодаря 
этому питомцу легче сохранять комфортную 
температуру тела.

Наконец, коробки привлекают кошек как 
объект для игры и исследования. Эти животные 
отличаются любознательностью, поэтому новый 
предмет становится поводом для активности. 
Кошка может забираться внутрь, выпрыгивать 
наружу, прятаться, использовать поверхность для 
царапания или устраивать из коробки засаду для 
игрушек и других домашних животных.

Таким образом, обычная коробка сочетает сразу 
несколько преимуществ: укрытие, ощущение 
безопасности, тепло и возможности для игры. 
Именно поэтому этот простой предмет 
часто становится для кошек одним из самых 
привлекательных мест в доме.
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